ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3487/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
as  vias  onde  está  sendo  realizado  a  implantação  da  rede  coletora  de  esgoto,  que  seja
realizado os devidos reparos a fim de que a via ofereça a devida segurança no tráfego, e
que a cobrança pelo tratamento de esgoto ocorra somente após estar ligado na rede.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de  cidadãos junto a este gabinete.
Ocorre  que,  a  exemplo  da  rua  Selso  Duarte  Moreira,  bairro  Cordeiros,  conforme  link
https://www.facebook.com/watch/?v=1078782913137944,  a  via  está  com  buracos  após
implantação  da  referida  rede,  o  que  expõe  transeuntes  ao  risco  de  acidente,  inclusive
cadeirante caiu e teve ferimentos.
Quanto a cobrança pelo tratamento, requer reanálise a fim de que haja cobrança somente
após ligação na rede.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .